Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
1a Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP- PSec. 132/2007

Teresina (PI), 19 de Março de 2007

Senhor Secretário,

Encaminhamos a V.Exa., devidamente aprovado pelo Plenário deste poder, a
cópia de requerimento do Deputado Flávio Nogueira, solicitando que sejam adotadas as
providências no sentido de regularizar o transporte escolar do povoado Tranqueira,
município de Palmeirais -  PI.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propósitos de
real estima e consideração.

Atenciosamente,

Exmo. Sr.
José Barros Sobrinho
MD. Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí - SEDUC
Av. Pedro Freitas, s/n -  Centro Administrativo
Nesta Capital

Ia Secretaria — Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n -  CEP: 64.000-810

Teresina-PI

Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
1a Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP - Ia See. 132/2007

Teresina (Pl), 19 de Março de 2007

Senhor Secretário,

Encaminhamos a V.Exa., devidamente aprovado pelo Plenário deste poder, a
cópia de requerimento do Deputado Flávio Nogueira, solicitando que sejam adotadas as
providências no sentido de regularizar o transporte escolar do povoado Tranqueira,
município de Palmeirais -  PI.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propósitos de
real estima e consideração.

Atenciosamente,

Exmo. Sr.
José Barros Sobrinho
MD. Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí - SEDUC
Av. Pedro Freitas, s/n -  Centro Administrativo
Nesta Capital

1 * Secretaria -  Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n -  CEP: 64.000-810

Teresina-PI

LIDO no

Em: /

EX PO EN TE
-VOO Do A/

& *■ V ' Y1 i
1T1 i |

Assembléia Legislativa do Estado do Piauí

Z oé/?

Gabinete do Deputado FLAVIO NOGUEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí

FLAVIO NOGUEIRA, Deputado Estadual, com assento nesta Casa

Legislativa, pelo Partido Democrático Trabalhisía-PDT, na forma regimental, requer, após

ouvido plenário, o encaminhamento de Ofício ao Exmo. Sr. Secretário da Educação e Cultura do

Estado do Piauí, Prof JOSE BARROS, solicitando que seja adotadas providências no sentido de

regularizar o transporte escolar do Povoado Tranqueira, município de Palmeirais-PI.

JUSTIFICATIVA

Os estudantes usuários do referido transporte escolar, impedidos de assistir

às aulas, encontram-se dessa forma com o período letivo comprometido.

Sala das Sessões, 14 de março de 2007
r

/ J ^ C  U ^ o  j j  ófJJULAs v
V FLÁVTO NOGUEIRA

Deputado Estadual

rwf*
f l  L

k , r : A L 5
i A  5~ - O  J L q I

»unte

..1 ótnriJa

rubric*

Matricüií

h

4Í-D ÍR E Í0R IA  t E G I S L C A
Nos termos regim$r.:;<i$

o  P ro -V o co ^ o

tuUk»
Diretora íjegiçlntfvfi

Assembléia Legislativa

FOLHA DE INFORMAÇÃO OU DESPACHO

R Ú B R IÇ F L S  N°

A N E X O S N Ú M E R O  ..

a c

DIRETORIA LEG ISLM IVÃ

Chet» d° fct:

Úi\Í0t
;U)i jo eublicaçfi«

A f-O .O  L ü G lã L A  I ( v o

£ •caminhe-se

Em. ) 6 / o2> / oR
p o . u 3

&onoeiçãe / fiaria  ^PáÀua  C)ampal&
Chefe da Div. de Apuio Legislativo